

هفت روش برای پیوستن و کلا به مبارزه علیه تغییرات اقلیمی^۱

متیو متز^۲

ترجمه مرضیه فقیهی کیا^۳

همان طور که می‌دانیم امروزه تغییرات اقلیمی یکی از جدی‌ترین مشکلاتی است که در مقابل نسل بشر و سیاره زمین قرار گرفته است، هر روز اخبار جدیدی راجع به آتش سوزی در جنگل‌ها، سیل، طوفان، آب شدن یخ‌های قطبی، خشکسالی، قحطی و انقراض گونه‌های زیستی می‌شنویم. این موضوع باعث به وجود آمدن سندهای مختلف بین‌المللی در حوزه توسعه پایدار و کنوانسیون‌هایی جهت کاهش تولید کربن شده است.

متخصصان پنل بین‌المللی، تغییرات اقلیمی^۴ هستند به ما می‌گویند اگر ظرف ۱۰ سال آینده، نتوانیم میزان کربنی را که منتشر می‌کنیم تا ۴۵٪ کاهش دهیم، افزایش دما به ۱.۵ درجه سلسیوس محدود نشده و همواره شاهد کاهش ذخایر غذایی و آبی، آتش سوزی، سیل، گرمای شدید و تغییرات چشمگیر آب و هوایی خواهیم بود. ما و کلا دو راه پیش رویمان برای مواجهه با این بحران جهانی داریم. راه اول اینکه زیر لب از شرایط شکایت کنیم و «رد شویم» و به زندگی حقوقی خودمان برگردیم و همچنان لایف استایلی پر از تولید کربن داشته باشیم. و راه حل دوم اینکه مقداری از زمان و بودجه خود را صرف کمک به تضمین آینده‌ای بهتر برای نسل‌های بعد کنیم.

1. 7 ways lawyers can join the fight to curb climate change

2. Matthew Matz, ABA Journal, 2020

۳. وکیل پایه یک دادگستری، دانشجوی دکتری حقوق جزا و جرم‌شناسی، marzieh.faghihi999@gmail.com

4. ICC The Intergovernmental Panel on Climate Change



و کلا، و کانون به طور کلی، باید به کمپین نجات سیاره زمین از ویرانی تغییرات آب و هوایی^۱ بپیوندند. هدف اصلی این کمپین سرعت بخشیدن به کاهش انتشار کربن است. این کمپین باید در سطح محلی، ملی و بین المللی، در زمینه‌های قانونی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دنبال شوند و وکلا می‌توانند نقش موثری را در این کمپین داشته باشند.

کمپین کاهش کربون در حال رشد است ولی هنوز به برای تاثیر گذاری به اعضای موثر بیشتری مانند وکلا و مقدار زیادی منابع مالی نیازمند است.

احتمالاً وکلایی که این مقاله را می‌خوانند با خود می‌گویند: قطعاً من دوست دارم روی تغییرات آب و هوایی کار کنم، ولی چه کسی حق الوکاله من را خواهد داد؟! باید بگویم: هیچ کس! زیرا نهادهایی که روی مسئله تغییرات آب و هوایی کار می‌کنند، خودشان به شدت کمبود بودجه دارند. با این حال باید گفت حتی کسانی که مقررری ثابت برای زندگی خود دریافت می‌کنند هم می‌توانند برای فعالیت در این زمینه زمان بگذارند. کار روی مبارزه با تغییرات آب و هوایی احتمالاً بزرگ ترین فعالیت حرفه ای شما خواهد بود. افرادی مانند وکلا که فن بیان قوی دارند بسیار راحت تر از دیگران می‌توانند همکاران، دوستان و خانواده خود را برای سرمایه گذاری در پروژه‌های تغییرات اقلیمی مجاب کنند. همچنین وکلا این شانس را دارند که به مقررری ثابتی وابسته نباشند و این موضوع می‌تواند دامنه فعالیت شان را افزایش دهد. بسیاری از افرادی که اکنون وکالت می‌کنند به لحاظ مالی نیازمند نیستند، اما برای علاقه وکالت را دنبال می‌کنند. نیاز شغلی وکالت حرفه ای، داشتن قلم قوی، سخن وری، کاریزما، مدیریت و روابط وسیع است؛ همه ویژگی هایی که برای کمک به حل بحران آب و هوا ضروری است.

و کلا کسانی هستند که باید تصمیم بگیرند، می‌خواهند از مهارت‌های خود جهت نجات زمین استفاده کنند یا تنها می‌خواهند به جرم، قرار داد یا پرونده‌های خانوادگی

1. the campaign to save our planet from the ravages of rapid climate change.

رسیدگی کنند. شاید پرسید چرا؟ زیرا وکلا افرادی هستند که کمپین به شدت به آنها نیاز دارد و می‌توانند در صورت ورود به کمپین‌ها تأثیرات زیادی بگذارند. در ادامه به راهکارهایی که وکلا می‌توانند در آن موثر عمل کرده و به کمپین مبارزه با تغییرات آب و هوایی کمک کنند را بررسی می‌کنیم:

۱) تحقیقات حقوقی و سیاسی

محدود کردن منابع سوخت‌های فسیلی نیازمند بررسی‌های دقیق قانونی، تحلیل‌های علمی و سیاست‌گذاری‌های خلاقانه است. به عنوان مثال، کدام سیاست‌های شهری می‌تواند وسایل نقلیه الکتریکی را جایگزین وسایل نقلیه رایج کند؟ چطور می‌توان فرودگاه‌ها را به مصرف سوخت‌های زیستی به جای سوخت فسیلی وا داشت؟ چه برنامه‌های تشویقی برای توسعه بازار هواپیمایی الکترونیکی لازم است؟

۲) دعوی قضایی

بسیاری از آسیب‌هایی که به اقلیم وارد می‌شود به دلیل کمبود منابع قانونی، مورد رسیدگی واقع نمی‌شوند. مثلاً در واشنگتن، ایالتی که من در آن ساکن هستم قوانین حافظ محیط زیست در حد بقیه ایالت‌ها پیشرفت نکرده است، با این حال وکلا می‌توانند با استفاده از خلاقیت‌های خود لایحه‌هایی برای دفاع در دادگاه آماده کنند.

۳) دفاع قانونی

برای دفاع از جامعه محلی در برابر برخی تصمیماتی که در سطح شهرداری‌ها یا کشوری اخذ می‌شود و منجر به تغییرات اقلیمی می‌شود به وکلا نیاز است. این تصمیمات که منجر به انتشار کربن بیشتر می‌شود اصولاً از چشم شهروندان دور می‌ماند. مانند از بین بردن فضاهای سبز شهری، تشویق به رانندگی با گسترش جاده‌ها، برگزاری جلسات در مکان‌های دور دست، خرید دستگاه‌های گازوییل سوز غیر ضروری و تصمیماتی مانند اینها.

وکلا به نحوه‌های مختلفی می‌توانند در این زمینه عمل کنند مانند سازمان دهی افراد دغدغه مند در این زمینه، رایزنی با قانون‌گذار، طرح لایحه دفاعی از جانب اهالی یک



منطقه، یا همکاری با سازمان‌های مردم‌نهادی که در این زمینه‌ها فعالیت می‌کنند. بسیاری از وکلا در اداره‌های تصمیم‌گیرنده سمت‌های بالایی دارند و در سیاست‌گذاری‌های سازمان مطبوعشان می‌توانند بسیار تاثیر گذار عمل کنند.

۴) ارتباطات

بسیاری از وکلا در ارتباطات بی‌نظیر هستند، و مهارت فوق‌العاده‌ای برای توجیه مردم در رابطه مسائلی که برای افراد عادی ناشناخته است دارند. این مهارت‌ها برای جلب توجه عمومی و دغدغه‌مند سازی مردم در زمینه تغییرات اقلیمی بسیار مفید بوده و در سرعت بخشیدن به مبارزات علیه تغییرات اقلیمی کمک شایانی می‌کند.

۵) تأمین منابع مالی

نهادهایی که روی تغییرات اقلیمی کار می‌کنند دچار کمبود بودجه شدید هستند، و کمتر از ۲٪ کمک‌های خیریه‌ای به این موضوع اختصاص داده می‌شود. بسیاری از وکلا به لحاظ مالی می‌توانند به این نهادها کمک کنند و با راه‌اندازی شبکه کمک به این نهادها در تأمین بودجه آن‌ها تغییرات عمده‌ای ایجاد کنند. همچنین وکلا می‌توانند شبکه اطراف خود را نیز برای کمک‌های مالی مجاب کنند.

۶) کاهش ردپای کربنی در محل کار خود و سایر حوزه‌های حقوقی

وکلا و قضات می‌توانند ردپای کربنی خود در محل کار و خانواده‌شان را کاهش دهند. آنها باید از برگزاری کنفرانس‌ها و جلسات در مکان‌هایی که افراد مجبور به استفاده از هواپیما هستند پرهیزند و تا حد امکان جلسات را به طور مجازی برگزار کنند. همچنین در زندگی فردی می‌توانند از اتومبیل‌های سازگار با محیط زیست به جای اتومبیل‌هایی که نیاز به سوخت فسیلی دارند، استفاده کنند.

۷) کنشگری کانون وکلا

کاهش تولید کربن باید به دغدغه کانون وکلا نیز تبدیل شود. کارگروه‌هایی در جهت مقابله با تغییرات اقلیمی باید تشکیل شود و در مجله کانون به طور منظم از نقش و چگونگی کمک وکلا به مبارزه با مسائل اقلیمی پرداخته شود.

در مقدمه قواعد رفتار حرفه ای^۱ ABA نوشته شده است: « وکلا در حفظ جامعه نقش اساسی دارند ». در خلاصه گزارش IPCC در سال ۲۰۱۹ آمده است: اغراق نیست اگر بگوییم ما در زمانی زندگی می کنیم که آینده جامعه مان و جهان طبیعت در خطر جدی قرار دارد. ما به عنوان وکلای جامعه باید با انرژی، عزم، مهارت و همبستگی با تمامی افراد بشری، بر این مشکل روبرو شویم.

و کلا به تسلیم نشدن بدون جنگ معروف اند، حتی زمانی که چیزهای غیر عادی در برابرمان باشد. در آینده نزدیک، بچه ها و نوه های ما، در چشم های ما می نگرند و سوال می کنند، « برای تغییرات آب و هوایی چه کردید؟ ». این سؤال باید اکنون با عمل پاسخ داده شود.^۲

1. American Bar Association

۲. نویسنده این مقاله متیو متز مدیر اجرایی سازمان مردم نهاد کولتورا است که در راستای حذف بنزین فعالیت می کند، وی از سال ۱۹۹۰ مشغول وکالت بوده است که به طور تدریجی از این حوزه خارج شده است، این مقاله در ژورنال ای بی ای که معتبرترین ژورنال وکلا در دنیا است چاپ شده و توانسته منبع الهام بسیاری از پروژه های پژوهشی باشد، به طور مثال دانشگاه استنفورد با تبیین برنامه ای مدون وکلای فعال را دعوت به همکاری در این زمینه ها کرده است (مترجم).

